
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FB 34/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion de los servicios para la realización del análisis de riesgos frente al
cambio climático y diseño del programa de medidas de adaptación al cambio climático en cinco espacios
marinos protegidos

Valor estimado del contrato 112.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.149,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.520 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
79300000 - Investigación mercadotécnica y económica; sondeos y estadísticas.
79311000 - Servicios de estudios.
79951000 - Servicio de organización de seminarios.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio del contrato para cada uno de los cinco lotes sera la de la firma del mismo. La
duracion de los correspondientes contratos para la ejecucion de las actuaciones descritas sera de 12 meses para cada
uno de los lotes, desde la fecha de firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor relacion calidad - precio

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación LIFE INTEMARES

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratacion de la realizacion de un analisis de riesgos frente al cambio
climatico y el diseño de medidas de adaptacion en el LIC Canal de Menorca (ESZZ16002).

Presupuesto base de licitación
Importe 27.229,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.504 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIDRIA, CIENCIA, AMBIENTE Y DESARROLLO. SL
NIF B36974988
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.066 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.859,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FB 34/2022 LOTE 2
Fecha de Formalización 18/04/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2023

Motivación

Motivación mejor relacion calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/03/2023



Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nqrWsXa3kiNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social CADA UNO DE LOS 5 LOTES
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras CADA UNO DE LOS 5 LOTES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Otras cuestiones cuantitativas a valorar CADA UNO DE LOS 5 LOTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio CADA UNO DE LOS 5 LOTES

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta, CADA UNO DE LOS 5 LOTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nqrWsXa3kiNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000010775777 |  2023-642241 | Wed, 19 Apr 2023 12:43:40:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103330424678428313680395292937860990498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


